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Ravintolatupakoinnin valvontahanke 2007 
Tupakointiopasteet ja -merkinnät osoittautuivat yleisimmiksi 
puutteiksi ravintoloissa 

 
Tupakkalaki toteutui parhaiten joko täysin savuttomissa ravintoloissa tai niissä ravintoloissa, joille 
oli myönnetty siirtymäaika 31. 5. 2009 asti. Näissä ravintoloissa tupakkalain vastaista toimintaa 
esiintyi noin 12-13 prosentissa tarkastetuista kohteista.  
 
Eniten ongelmia oli havaittavissa ravintoloissa, joissa on uuden lain mukainen 
rakennusvalvontaviranomaisen hyväksymä tupakointitila. Osasta tällaisia ravintoloita puuttuivat 
mm. omavalvontasuunnitelmat. Tarkastuksissa löytyi myös tupakointitiloja, jotka oli otettu käyttöön 
ennen rakennusvalvontaviranomaisen hyväksyntää.  
 
Kunnat tekivät ravintolatupakoinnin valvontahankkeeseen kuuluvia tarkastuksia yhteensä 431 
kappaletta eri puolilla maata kesäkuun ja lokakuun 2007 välisenä aikana. Raportoinnin perusteella 
yleisimmät puutteet kaikissa tarkastetuissa kohteissa liittyivät tupakointiopasteisiin ja 
-merkintöihin; suuressa osassa ravintoloita opasteita oli liian vähän, joissakin savuttomissa 
ravintoloissa opasteita ei ollut lainkaan ja tupakointitilallisissa ravintoloissa tupakointitilojen 
merkinnöissä oli puutteita. 

 
Sosiaali- ja terveydenhuollon tuotevalvontakeskus, lääninhallitukset ja kunnat järjestivät vuonna 
2007 valtakunnallisen ravintolavalvontahankkeen, jonka ensisijaisena tarkoituksena oli lisätä 
tupakkavalvontaa ja selvittää uuden tupakkalain käytännön toteutuminen ravintoloissa ja muissa 
ravitsemisliikkeissä. Valvontahankkeessa kiinnitettiin erityistä huomiota siihen, että ravintoloissa 
noudatetaan 1. 6. 2007 muuttuneen tupakkalain tupakointikieltoja ja -rajoituksia. 

 
Sosiaali- ja terveydenhuollon tuotevalvontakeskus, lääninhallitukset ja kunnat toistavat 
ravintolavalvontahankkeen vuonna 2008 lain toimivuuden varmistamiseksi. Kuntien 
tupakkavalvontaviranomaiset tekevät tarkastuksia toimialueidensa ravintoloissa 1. 3. – 31. 8. 
2008. Tarkastuksilla kiinnitetään edelleen erityistä huomiota siihen, että ravintoloissa noudatetaan 
1. 6. 2007 muuttuneen tupakkalain tupakointikieltoja ja -rajoituksia. Yhteenvedon 
ravintolavalvontahankkeen tuloksista tekee Sosiaali- ja terveydenhuollon tuotevalvontakeskus 
vuoden 2008 loppuun mennessä. 

 
Ravintoloitsijalla on vastuu tupakkalain toteuttamisesta ravintoloissa. Ravintolan henkilökunta 
valvoo käytännössä, että asiakkaat noudattavat tupakkalain kieltoja ja muita säännöksiä. Sosiaali- 
ja terveydenhuollon tuotevalvontakeskus ohjaa kuntien ja läänien viranomaisia tupakkalain 
valvonnassa. Kunnat valvovat tupakointikieltojen ja -rajoitusten noudattamista toimialueillaan. 
 
Lisätietoja: ylitarkastaja Reetta Honkanen, puh. (09) 3967 2802, sähköposti:  
reetta.honkanen@sttv.fi. 
 
Linkkejä: 
www.sttv.fi > Tupakka > Ohjeet > Tupakkalain toteutuminen ravintoloissa ja muissa 
ravitsemisliikkeissä tupakkalain muutoksen 1.6.2007 jälkeen. Valvontahankkeen loppuraportti 
2007   
www.sttv.fi > Tupakka > Tupakkalain muutos ja tupakkalain valvonta  
www.sttv.fi > Tupakka > Ohjeet > Tupakkalain siirtymäaikaa ja ravintolan tupakointitiloja koskevat 
ohjeet sekä lain toimeenpanon valvonta 
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